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med Hensyn til det, som her er foreslaaet. 
Jeg skal selvfølgelig lade det være mig yderst 
magtpaaliggende, at faae denne Sag saa nøi- 
agtigt drøftet og undersøgt, som det paa no- 
gen Maade er mnligtsved Medtagelse af alle 
de Hjælpemidler, som Videnskaben og Erfa- 
ringen frembyder, og jeg holder mig overbe- 
vist om, at det vil lykkes at faae de Omstæn- 
digheder fjernede, som kunne have bidraget til 
i nærværende Tilfælde at frembringe denne 
Uregelmæssighed. Jeg erkjender imidlertid paa 
den anden Side,. hvad jeg fra Begyndelsen af 
har erkjendt, at der altid er noget Voveligt 
ved som den Første at give sig til at indføre 
Noget af den Slags. Jeg skal altsaa hen- 
stille denne Sag til det ærede Things God- 
kjendelse. Jeg kan ikke prætendere at gjøre 
nogen særlig Indflydelse gjældende i denne 
Henseende eller fremtræde med særlig Autori- 
tet med Hensyn til dette Spørgsmaal. Jeg 
kan kun sige, at efter min Opfattelse og efter 
min Overbevisning stiller Sagen sig saaledes, 
at vi ikke behøve at lade os skræmme af de 
Tilfælde, som ved nærværende Leilighed ere 
indtraadte. 

O l r i k :  Som det« Medlem af Lands- 
thinget, der af en større Spiritusfabrikant i 
Helsingør har været opfordret til at gjøre det 
ærede Thing bekjendt med et Tilfælde, der 
var indtruffet med en ham af Toldvæsenet ud- 
laant Spiritusmaaler, har jeg Anledning til 
at takke det ærede Udvalg for, at det idag 
har ladet omdele et Bilag til dets Betænk- 
ning, der indeholder den Korrespondance, som 
har fundet Sted ikke alene om den Stands- 
ning,, der foranledigede, at hin Opfordring 
blev rettet til mig, men ogsaa om en senere 
Standsning, og jeg tør udtale det Haab, at 
det maa være lykkedes en Del af Thingets 
ærede Medlemmer at gjøre sig bekjendt med 
denne Korrespondance Det vil af samme og 
navnlig af en Erklæring af 21de f. M., som blev 
tilstillet Udvalget med en Skrivelse fra Finants- 
ministeren af 30te næstefter, ses, at de Funk- 
tionærer, som have været i Virksomhed ved 
Bedømmelsen -af den først indtrufne Stands- 
ning, have kastet en Skygge paa den af mig 
nys nævnte Fabrikant, der er den samme 

Mand, som har forfattet nogle Bemærkninger 
med Hensyn til det foreliggende Lovforslag, 
som tidligere ere blevne meddelte til det ærede 
Thing. At der virkelig er kastet en Skygge 
paa ham, vil ses af det sidste Par Linier i 
den omtalte Erklæring, der indeholde følgende 
Ord: ,,Saameget tro vi begge at turde udtale 
som vor fulde Overbevisning, at noget Lig- 
nende neppe nogensinde vil finde Sted ved et 
Apparat, hvis Iernhylster er under Toldlukke«. 
Det er jo naturligt, at det maa ligge den 
paagjældende Fabrikant paa Hjerte at fjerne 
en saadan Skygge, og at han ønsker at gjøre, 
hvad der staar i hans Magt, for at «det kan 
blive Tilfældet, og da jeg nu i en lang Række 
af Aar har færdedes med ham og staaet i For- 
bindelse med ham, idet han ved sine Medbor- 
geres Tillid har været kaldet til Medlem af 
Helsingørs Byraad, saa skylder jeg her at frem- 
komme med en Udtalelse om hans Hæderlig- 
hed, Retsindighed og Sandhedskjærlighed, der 
gjør, at det ærede Thing med ubetinget Tillid 
kan modtage den af ham afgivne Erklæring, 
uden at nære den mindste Tvivl om, at det 
forholder sig saaledes, som han har udtalt. 
Jeg har hørt flere ærede Medlemmer omtale, 
at den nævnte Fabrikant vilde have været be- 
rettiget til at experimentere med det ham ud- 
laante Apparat, som ikke har været under 
Toldforsegling. Dersom han havde gjort det, 
er jeg ogsaa fuldkomment overtydet om, at 
han ligefrem vilde have sagt det og forklaret 
de Experimenter, som han havde foretaget der- 
med. Han har imidlertid ikke foretaget saa- 
danne Experimenter, og det sidst indtrufne 
Tilfælde bestyrker jo ogsaa, at der af sig selv 
kan indtræfse en Standsning med et saadant 
Apparat, hvad der i sig selv heller ikke 
er saa forunderligt. Der gives jo nem- 
lig vistnok neppe i Verden nogen Ma- 
skine, som ikke under visse Omstændigheder 
kan standse, og det forekommer mig aldeles 
ikke at kunne forkleine Betydningen af den 
store og nyttige Opfindelse, som har fundet 
Sted ved dette Apparat, at en saadan Stands- 
ning er indtraadt, idet jeg holder mig over- 
bevist om, at det efter den Betydning, der 
allerede nu tillægges samme, bestandig vil blive 
mere og mere fuldkomment, ligesom de nuvæ- 


